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DTL Seniorers generalforsamling 22. maj 2024, Kobæk Strand 
ved Skælskør 

Referat 
Formand Peter Ølgaard bød velkommen og gav derefter ordet til dagens gæstetaler Henrik Dyrby 
Mogensen, nyvalgt næstformand for Uddannelsesforbundet på kongressen i november 2023. 
De slides, der ledsagede talen, bringes som bilag til dette referat. 
 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere 

Til dirigent valgtes Jan Hjort og til referent Poul-Henning Laursen. Valg af stemmetællere blev udskudt, til 
det evt. blev aktuelt. 
Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var indkaldt lovligt i henhold til vedtægterne, og gav 
derefter ordet til formanden for aflæggelse af bestyrelsens beretning. 
 

2. Bestyrelsens beretning 

I dagene 7. – 11. august 2023 gennemførtes en vellykket tur til Færøerne med overnatning på 
skolehjemmet i Klaksvig lige som på den første tur i 2020. Som tak for de gavmilde arrangementer, 
Færøernes Tekniske Lærerforening i Uddannelsesforbundet stod for, er to bestyrelsesmedlemmer i 
foreningen inviteret til næste års generalforsamling i DTL Seniorer med rejse og ophold betalt, da ingen 
desværre kunne deltage i år. 

Som deltagerbetalt, kulturelt arrangement gennemførtes den 31. oktober 2023 en vellykket rundvisning i 
den ny bydel Aarhus Ø. 

Den 29. november 2023 var der gratis skolebesøg på erhvervsskolen ZBC’s afdeling i Ringsted og den 
19.marts 2024 på erhvervsskolen College360 i Silkeborg, begge ligeledes vellykkede. 

Den 19. april var der deltagerbetalt besøg på DM i Skills med efterfølgende frokost i ZBC Slagteriskolens 
fremragende restaurant. 

Formanden har som formand for hele Seniorgruppen i Uddannelsesforbundet deltaget som observatør 
uden stemmeret, men med taleret i forbundets hovedbestyrelsesmøder. Desuden har han deltaget i 
koordinering med andre seniorforeninger i CFU (LC og CO10) om seniorkrav til OK24, som desværre ikke 
gav det ønskede resultat i form af bl.a. bedre vilkår for tjenestemandspensionister. 

Pr. 1. januar 2024 overgik Seniorgruppen fra ’paraplyorganisationen’ Danske Seniorer til Faglige Seniorer, 
som er tilknyttet Fagbevægelsens Hovedorganisation, fusionen mellem LO og FTF. I Faglige Seniorer er 
vores formand medlem af både hovedbestyrelse og forbundsudvalg. Han opfordrede til, at vi benyttede os 
af den stigende mængde af gode medlemstilbud, man kan få i Faglige Seniorer, og følge med i de nyttige 
informationer til seniorer, der bringes på organisationens hjemmeside og i dens nyhedsmails. 
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I forbindelse med overgangen fra Danske Seniorer til Faglige Seniorer har Uddannelsesforbundet opnået 
en kontingentbesparelse, som i en ny administrationsaftale mellem forbundet og Seniorgruppen delvis er 
kommet sidstnævnte til gode, idet der er kompenseret for et bortfaldet aktivitetstilskud fra Danske 
Seniorer. 

Til sidst i beretningen havde formanden to spørgsmål til forsamlingen. 

Det første drejede sig om varigheden af seniortræffet i forbindelse med generalforsamlingen, en eller to 
overnatninger? Hoteludgifterne er inden for de seneste par år steget med omkring 50 procent, og hvis vi 
ikke kan finde billigere løsninger, hvilket har vist sig at være særdeles vanskeligt, vil to overnatninger i 
forbindelse med træffet kræve enten en kontingentforhøjelse eller et væsentligt højere deltagergebyr, hvis 
foreningens økonomi fortsat skal kunne hænge sammen. Ingen af disse to muligheder finder bestyrelsen 
ønskelige. Så vil den hellere gennemføre træffet som et ’12-12 møde’ med generalforsamling på 
førstedagen og fællesudflugt næste dags formiddag. 

Det andet spørgsmål drejede sig om tidspunktet for seniortræf og generalforsamling. Tidligere har det 
været henlagt til juni måned, men da de øvrige tre foreninger i Seniorgruppen alle har afholdt deres 
generalforsamlinger inden slutningen af maj, vil det efter bestyrelsens mening være hensigtsmæssigt, at 
DTL Seniorer gør det samme. 

Herefter gik forsamlingen over til diskussion af bestyrelsens beretning. 

En deltager spurgte, om det dog ikke var muligt igen at afholde træf og generalforsamling på et skolehjem. 
Hertil svarede bestyrelsen, at det var undersøgt, men indtil videre havde vist sig umuligt. 

En anden fandt det i orden at afholde arrangementerne i maj måned, hvis tidspunktet blev meldt ud 
tidligere, end det havde været tilfældet i år. Dette lovede bestyrelsen at få rettet op på. Samme deltager 
fandt det i orden med kun en overnatning, da han ikke ønskede at få en kontingentforhøjelse. 

En deltager gav udtryk for, at han gerne ville betale mere i kontingent, hvis pensionen blev forhøjet. 

Kassereren bemærkede, at seniortræffet sidste år ud over deltagerbetalingen kostede foreningen over 
170.000 kontingentkroner. Det svarer stort set til det kontingent, der kommer ind, så den udvikling kan kun 
fortsætte i meget begrænset tid. 

Formanden bemærkede, at bestyrelsen i år havde sparet ved at afskaffe den traditionelle 
bestyrelsesmiddag med overnatning dagen inden seniortræffet. 

En deltager mente, at to overnatninger giver bedre tid til rejse og samvær, hvilket var ønskeligt. 

En anden mente, at alle medlemmer skulle betale til seniortræffet, uanset om de deltog eller ej. 
Formanden replicerede, at det gjorde de jo allerede nu, og at en større betaling bestemt ikke var ønskelig. 

En deltager i Færøturen takkede bestyrelsen for et fremragende arrangement. 

Kassereren sagde, at man jo også kunne overveje at begrænse deltagerantallet i seniortræffet og lade 
’først til mølle’-princippet gælde. Det gør et par af de andre foreninger i Seniorgruppen allerede. 

En deltager fra Hvidovre gav udtryk for, at han efter turen til Kobæk havde været ”godt bombet” og nødigt 
ville have været til generalforsamling samme dag. 

Det blev endvidere foreslået, at bestyrelsen søgte tilskud til træffet i forbundet og hos fonde. Formanden 
sagde hertil, at forbundet for tiden ikke havde midler til den slags, og at det nok ville være svært at finde 
betalingsvillige fonde. 

Der blev også spurgt til det lokale arbejde i Faglige Seniorer, og hvordan man kunne deltage i det. 
Formanden beklagede, at det ikke havde været nævnt i beretningen, og at han kunne fortælle, at det 
endnu var under opbygning, men at alle med tiden vil få gode muligheder for at deltage i arbejdet på 
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kommunalt plan og øve indflydelse på det.  Mange beslutninger vedrørende seniorvilkår træffes jo netop i 
kommunerne. 

Til slut foreslog en deltager at skaffe midler til at bevare to overnatninger under seniortræffet ved at spare 
papirudgaven af Uddannelsesbladet væk. Hertil svarede formanden, at papirudgaven allerede var skåret 
ned fra 10 til 4 årlige numre, og at papirudgaven for mange, især ældre medlemmer var et vigtigt udtryk 
for deres tilknytning til Uddannelsesforbundet. 

Herefter blev beretningen enstemmigt godkendt. 
 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

Efter forelæggelsen af regnskabet og nogle korte spørgsmål blev det enstemmigt godkendt med ros til 
kasserer og revisor for deres ekstraordinært store arbejde med det. 
 

4. Behandling af indkomne forslag 

Bestyrelsen foreslog som ny § 9 i foreningens vedtægter: 
 
“9. Revisoren 
Revisoren kontrollerer bogføringen, foretager stikprøvevis kontrol af bilag samt kassebeholdningen. 
Endvidere påses, at udgifterne er i overensstemmelse med foreningens vedtægter og generalforsamlingens 
beslutninger.” 

Forslaget blev enstemmigt vedtaget. 

Den tidligere § 9 bliver herefter § 10. 
 

5. Fastsættelse af kontingent 

Bestyrelsen foreslog uændret kontingent. 

Dette blev vedtaget efter en kort diskussion, hvorunder bestyrelsen lovede inden næste generalforsamling 
at se på, hvordan kontingentet evt. kunne forhøjes med samme procentsats, som forbundets andel af 
kontingentet er steget med siden den seneste forhøjelse af kontingentet til foreningen selv. Forbundets 
andel af seniorkontingentet reguleres automatisk hvert år i takt med pristallet fra Danmarks Statistik. 
 

6. Bestyrelsesvalg 

Formand Peter Ølgaard genvalgtes for 2 år. 

Da Ruth Friis havde ønsket at fratræde posten, blev Peter Kramhøft valgt til kasserer for 1 år. 

Bestyrelsesmedlem Jan Theis Møller genvalgtes for 2 år. 

Da Niels Brasen havde ønsket at fratræde posten, valgtes Ruth Friis til bestyrelsesmedlem for 2 år. 

1. suppleant Bent Olsen og 3. suppleant Poul-Henning Laursen genvalgtes for 1 år. 

Da Eigil Sandvad havde ønsket at fratræde posten, valgtes Steen Hejlskov Sørensen til 2. suppleant for 1 år. 

Alle valg skete enstemmigt og med akklamation. 
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7. Valg af revisor og revisorsuppleant 

Revisor Alex Knudsen genvalgtes for 2 år, og revisorsuppleant Kristian Hald for 1 år, begge enstemmigt og 
med akklamation. 

 

8. Eventuelt 

Revisoren takkede den sidste år afgåede formand for en ekstraordinær indsats med regnskabet i 
forbindelse med indkøring af både en ny formand og en ny kasserer efter generalforsamlingen i 2023. 

Et par medlemmer ønskede at kommentere på emner fra beretningsdiskussionen, men blev afvist af 
dirigenten, da denne var afsluttet. 

Formanden takkede for valget og overrakte traditionen tro beskedne vingaver til gæstetaler og dirigent 
samt tilstedeværende fratrådte. 

Dirigenten takkede herefter for god ro og orden og erklærede generalforsamlingen for afsluttet. 

 

Referent:    Dirigent: 

   

Poul-Henning Laursen   Jan Hjort 

Dato:   Dato:   

 

Formand: 

 

Peter Ølgaard 

Dato: 10.06.2024 


